
A SUPERINTENDENCIA 0099 943 
8 DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002653 
EIN 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Diciembre de 

2012, que contienen la constitución de la compañía SERVICIOS DE TRANSPORTE 

MARISCAL SUCRE SETRAMAS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2389 de 
27 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS DE TRANSPORTE 
MARISCAL SUCRE SETRAMAS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación origina! del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 28 de Mayo de 2013 

  

DIRECTOR JURIDICO'DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

p. Reserva 7429034 

Nro. Trámite 1.2013.14 

FMA/



  

«Registro Mercantil de Quito 

N 
se

 

  

0000044 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 23081 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

o 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTÉ REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE REPERTORIO: 

DE 
DE 

REGISTRO: - 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: : 

20437 

17 13 
21586 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

Cantón de Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación Nombres Estado Civil 

o |] Domicilio comparece 

1702285006 VEGA PANCHEZ .: . | Quito ACCIONISTA Casado 
MIGUEL ANGEL o 

0600889455 SANCHEZ SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
CELSO * , 
HERMOGENES 

1712449030 QUISHPE TIPAN Quito ACCIONISTA - Casado 
] JORGE GEOVANI 

1704715893 ALBUJA GARZON . . | Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS ERNESTO '- Ñ 

1706452636 SALAZAR HERRERA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE ELICIO : a 

0300433935 GONZALEZ Quito ACCIONISTA Casado 
MIRANDA LUIS 
ENRIQUE o 

0500044847 SANTANA FAUSTO | Quito ACCIONISTA Casado 
ADAN 

0400170445 MARTINEZ VICTOR | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL — 

0501031421 JAMI CASA Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO 
VALENTIN 

1706446885 TULCANAZO Quito ACCIONISTA Casado 
BARROS EDWIN 
HERNAN . 

“0600801799 ORTIZ GUILCAP! Quito ACCIONISTA Casado / 

Página 1 de 4 

No 2158004 
IMP. GM. ea 

/ 

 



  

  

ad ] : 
"Registro Mercantil de Quito 

/ 
0000045 

  

BOLIVAR ELIECER 
  

0602443723 TORRES CALDERON 

MARGARITA 

YOLANDA 

Quito ACCIONISTA Soltero... 

  

0701981474 MOROCHO YARI 

ELIODORO 

RODRIGO 

Quito ACCIONISTA   Casado 

  

0400671244 CADENA MORENO 

RAUL GERMAN 

Quito ACCIONISTA 

” 

Casado 

  

0500665450 JAM! CASA ANGEL 

MARIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1700466269 VELOZ MENA 

CESAR AUGUSTO 

Quito | ACCIONISTA Casado 5 

  

1709444416 | MASAPANTA ' 

MAYGUASHCA ' 

VICTOR MANUEL 

Quito * ACCIONISTA Casado  ' 

  

1711143303 JAMI SANGO 

NELSON 

Quito 
X 

ACCIONISTA Casado 

  

1/19505537 SALAZAR TERAN..> 

DIEGO SEBASTIAN 

Quito - * ACCIONISTA * Soltero 

  

1708926066 VEGA COCIOS 

| ESMERALDA DEL 

CISNE 

Quito | ACCIONISTA . Casado 

  

0501101521 OÑA MORENO + 
MOICES 
CARTUJANO 

“| Quito— +, ' [ACCIONISTA Soltero 

  

1710028950 LOPEZ ROSERO 

ROCIO MARGOTH 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1712783214 GOMEZ RUIZ 

MILTON RENE -. 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703857266 GALARRAGA> 

CADENA 

ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714024294 LARA CALDERON 

MARGOTH 

AMPARO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1900204718 DELGADO 

BENAVIDEZ 

JHONNY MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704379310     CASTILLO FIALLOS 

JOSE AURELIO 

Quito     ACCIONISTA Casado     
  

  

X AÑ 7 

Página 2 de 4 

Ne 0158093 
JMP. GM. ea



  

«Registro Mercantil de Quito 
| 

/ 

0000046 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

1001035151 GUEVARA Quito “ACCIONISTA Divorciado 
GALEANO OCTAVIO 
IPOLITO - 

1705913240 ORTIZ ALMEIDA Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS ORLANDO 

0500233598 ABRIL MARCIAL Quito ACCIONISTA Casado 
CESAR GILBERTO | 

1709630014 CRUZ GUALOTUÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 
JUAN CARLOS 

1710634740 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
RIVERA EDIN 
WUILLAN 

1711921096 GUAMBA Quito ACCIONISTA Soltero ) 
MAISINCHO JAVIER a 
RAUL _ 

1711414373 JAMIJAMI PATRICIO | Quito ACCIONISTA Divorciado 
0400544979 QUESPAZ -Qlíito ACCIONISTA Casado 

- CHAMORRO E N 
WILFRIDO - A 
HERIBERTO 

1101015871 SARANGO MALLA | Quito ACCIONISTA Casado 
' WALTER EFREN7 > 
0501827174 CARRILLO PAREDES | Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO RUBEN 5 
0603198474 PILCOTOGLLA - | Quito ACCIONISTA Casado 

ROSA MARIA 

0500850169 MALDONADO . Quito ACCIONISTA Casado 
CAMPAÑA MARIO * o 
VICENTE 

1000593895 CACHIMUEL Quito ACCIONISTA Casado 
CHUSIN JOSE 
MIGUEL 

0201717048 BAZANTES PAZTO | Quito ACCIONISTA Casado 
| MILTON LIZANDRO 

0500868732 PARRA VELOZ Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE ERNESTO 

0400729745 SANDOVAL Quito ACCIONISTA Casado 
N PANTOJA LENIN 

YURY 
1709203994 ESPINOZA VILLACIS | Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN JAVIER 

Página 3 de 4 

No 0153202 

  

> IMP.IGM.ea 

 



  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  
  

  

  

    
  

  
  

  

        

EN 000004? 
a a B a 

“»Registro Mercantil de Quito 
Ss 

DS 

e. , | 

0602110983 VALDEZ TASAMBAY | Quito | ACCIONISTA Casadó 

? SEGUNDO PEDRO 
1710521970 MEDINA PILLAJO Quito ACCIONISTA Casado 

ROBERTO ( 

PLUTARCO 

] 

/ 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA ' 

7 FECHA ESCRITURA: o. 26/12/2012 y 
NOTARÍA: . ] NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA Soy 

CANTÓN: a] QUITO | 
N”. RESOLUCIÓN: o RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002653 | 
AUTORIDAD QUE APRUEBAN: - DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE Ñ 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA, | DR. EDDY VITERI GARCES | 
RESOLUCIÓN: A | 
PLAZO: o " | 5OAÑOS : | 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - + | SERVICIOS DE TRANSPORTE MARISCAL SUCRE SETRAMAS S.A. | 

a DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: — — | QUITO 

s 
y 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital o, Valor 

Capital o A '"1300,00 

5. DATOS ADICIONALES: : 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: GG.P.D. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: 66. P. 

CONJUNTAMENTE. o 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENZE; - as Begise, 

e SS a 

ma 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 17 DÍAS) DEt Mis De JUNIO orga 2 

/ . 

> DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 2 9 
REGISTRADORMERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o, e 

1 

ne rejas 

y ÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

I ? / 

N Página 4 de 4 

7 Ah $88 UN 9L   
 


